CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N°5(111 DE 2025

SUGERE AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO a construção de uma quadra de

futvôlei na Praça da Juventude, no Novo Croatá, Município de São Gonçalo do

Amarante/CE.

AUTORIA: VEREADOR. JOSÉ JOSIVAN MOREIRA DA SILVA- (UNIÃO BRASIL).

Ryan Ca UeMjá\a, o de /belfa (ardoso
Ass ssor de ir d&
Proposides

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN
Liberdade, São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000

1

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

O Vereador - JOSÉ JOSIVAN MOREIRA DA SILVA (UNIÃO

BRASIL), infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do

Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, a construção de uma quadra de futvõlei na

Praça da Juventude, no Novo Croatá, Município de São

Gonçalo do Amarante/CE.

JUSTIFICAÇÃO

A construção de uma quadra de futvôlei na Praça da Juventude tem como objetivo

proporcionar mais opções de lazer e esporte para a população local, principalmente

jovens e adolescentes, incentivando a prática de atividades físicas e esportivas.

A quadra também servirá como espaço de convivência social, promovendo integração

entre moradores, realização de torneios e eventos esportivos, além de contribuir para a

ocupação saudável do tempo livre.

Esta iniciativa reforça o compromisso do Poder Público Municipal com a qualidade de vida,

saúde e bem-estar da comunidade, valorizando o espaço público e incentivando hábitos

saudáveis.

Nestes Termos.

Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 07 dias do

mês de outubro de 2025.

E JOSIVAN MOREIRA DA SILVA
Vereador

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN
Liberdade, São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000

(R ) 1ç-44FV2